3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.08.2024

                                     № 1419
Об организации районного экологического
 субботника «Зеленая Россия» в 2024 году
по наведению санитарного порядка
и благоустройству территорий
населенных пунктов муниципального
образования Кавказский район

В целях привлечения внимания к проблемам охраны окружающей среды, улучшению экологической обстановки в Кавказском районе, повышения экологической культуры подрастающего поколения, формирования активной гражданской позиции населения, обеспечения санитарного порядка, выполнения неотложных работ по благоустройству территорий населенных пунктов и создания благополучной санитарно-эпидемиологической обстановки в Кавказском районе, п о с т а н о в л я ю:

1. Организовать на территории муниципального образования Кавказский район с 28 августа 2024 года по 1 октября 2024 года районный экологический субботник «Зеленая Россия», по наведению санитарного порядка и благоустройству территории населенных пунктов.

2. Рекомендовать главам городского и сельских поселений Кавказского района:

1) организовать выполнение работ по благоустройству и санитарной очистке силами предприятий, организаций, учреждений, и населения внутриквартальных и внутридомовых территорий, улиц, площадей, парков, зеленых зон, лесополос, рынков, мест торговли, кладбищ, мемориалов, братских могил, захоронений, а также приведение в порядок фасадов зданий, территорий, закрепленных за предприятиями, организациями и ограждений индивидуальных домовладений;

2) провести работы по благоустройству и санитарной очистке зеленых зон для отдыха населения, рынков, мест торговли, кладбищ, а также  привести в порядок фасады зданий, территории, закрепленные за предприятиями, организациями;

3) провести работы по обрезке деревьев и кустарников, посадке новых саженцев в рамках акции «Лес Победы», проводимой в честь погибших в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. и уходу за ними;

4) провести работы по ремонту детских и спортивных площадок, мест для сбора бытовых отходов и других объектов внешнего благоустройства. Установить в местах общего пользования нормативное количество урн для сбора мусора;

5) осуществлять мониторинг санитарного состояния на территориях населенных пунктов, а также вдоль дорог и в лесопосадках;

6) провести расчистку, благоустройство, восстановление искусственных и естественных систем по отводу ливневых и паводковых вод, предотвратив тем самым возможность подтопления территорий;

3. Предоставить в отдел жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи и дорожного хозяйства администрации муниципального образования Кавказского района (Афанасьева В.Н.) для обобщения и направления в министерство природных ресурсов Краснодарского края сведения о проведении районного экологического субботника с приложением фотоматериалов                        до 30 сентября 2024 года по форме согласно приложению к настоящему постановлению.
4. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова И.В.) опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в периодическом печатном издании, распространяемом в муниципальном образовании Кавказский район и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на       заместителя главы муниципального образования Кавказский район                      Балашова В.С.
6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

Кавказский район

               Ю.А. Ханин
Приложение
к постановлению администрации муниципального образования

Кавказский район

от 27.08.2024 № 1419
ФОРМА

предоставления информации о результатах проведения

районного экологического субботника «Зеленая Россия»

на территории _______________ поселения муниципального образования Кавказский район
	№ п/п
	Наименование работ
	Ед. изм.
	Объем выполненных работ

	1.
	Количество организаций, учреждений, предприятий муниципального образования, принявших участие в Акции
	ед.

	2.
	Количество участников
	чел.

	3.
	Посажено деревьев, кустарников
	шт./шт.

	Очищено от мусора территорий площадей, парков, скверов
	кв.м

	4.
	Ликвидировано мест несанкционированного размещения ТКО
	шт.

	5.
	Собрано и вывезено отходов и мусора
	м3

	6.
	Если освещалось в СМИ (издание и ссылки на публикации в Интернет)
	адрес ссылки на публикации

	7.
	Прочие мероприятия в рамках субботника (если проводились)
	наименование

· - к сводной информации обязательно прилагать фотоматериалы                                (2-3 массовых информационных снимка)

Заместитель главы муниципального

образования Кавказский район                                                             В.С. Балашов